Além disto, estabelece a observância da fração mínima de parcelamento e do limite de área de até quatro módulos fiscais por beneficiário (até um mód
gratuita – se for caracterizada como de interesse social) e permite regularizar as ocupações de áreas não superiores a 2.500 ha (dois mil e quinhentos hectares). 

Para obter todas essas informações com precisão e de forma interdisciplinar, é necessário aprofundar o estudo dos respec�vos PA para a realização do georreferenci
res�tuição aerofotogramétrica, em escala apropriada para a elaboração da planta de parcelamento do solo rural e demais estudos técnicos necessários para definir, com

[...]

A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do objeto do TED? 

( X ) Sim 

(    ) Não    

O pagamento será des�nado aos seguintes custos indiretos:

1 - Pagamento de taxa de administração à fundação de apoio no valor de R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais) que corresponde a 9,95% do v
pactuado, estando dentro do parâmetro es�pulado no art.8º, §2º, do Decreto n. 10.426, de 2020.

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS  DESCRIÇÃO  
Unidade

de
Medida 

Qtd. Valor  
Unitário Valor Total  Iníci